ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2371/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Secretário de Obras Municipais, solicitando a repavimentação asfáltica da rua José Gall, no
trecho  entre  a  Avenida  Abrahão  João  Francisco  e  confluência  das  ruas  José  Pereira
Liberato e Presidente João Goulart, no bairro Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA:

O trecho acima mencionado é um importante corredor de acesso à Avenida "Contorno Sul",
bem como, no sentido contrário, ao bairro Dom Bosco, São Judas e Centro. Por esta razão,
há um fluxo grande de veículos naquela via. Alí também há um centro logístico, igreja e um
clube de lazer, além de diversas residências.
Ocorre  que  as  condições  da  pavimentação  está  comprometida  e  necessita  de  urgente
recapeamento  asfáltico,  em  razão  dos  vários  reparos  (remendos)  realizados  na  via,
dificultanto transitar por ali.
Diante  do  exposto,  solicito  ao  Poder  Público  Municipal,  especial  atenção  para  o  ora
apresentado.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE AGOSTO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​